
150  diário oficial Nº 34.687 Quarta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2021

PreFeitUra MUNiciPaL de Faro
extrato de contrato origem t.P.nº 00011/2021 - contratante PMF, con-
tratado: d costa GUiMaraes eireLi, valor r$ 153.107,10, objeto: coN-
TraTaÇÃo dE EMPrESa Para aQUiSiÇÃo dE MaTErial dE liMPEZa Para 
aTENdEr aS NEcESSidadES da PMf E dEMaiS fUNdoS MUNiciPaiS. até 
31/12/2021.
extrato de contrato origem t.P.nº 00011/2021 - contratante FMe, contra-
tado: d costa GUiMaraes eireLi, valor r$ 153.107,10, objeto: coN-
TraTaÇÃo dE EMPrESa Para aQUiSiÇÃo dE MaTErial dE liMPEZa Para 
aTENdEr aS NEcESSidadES da PMf E dEMaiS fUNdoS MUNiciPaiS. até 
31/12/2021.
extrato de contrato origem t.P.nº 00011/2021 - contratante FMs, con-
tratado: d costa GUiMaraes eireLi, valor r$ 153.107,10, objeto: coN-
TraTaÇÃo dE EMPrESa Para aQUiSiÇÃo dE MaTErial dE liMPEZa Para 
aTENdEr aS NEcESSidadES da PMf E dEMaiS fUNdoS MUNiciPaiS. até 
31/12/2021.
extrato de contrato origem t.P.nº 00011/2021 - contratante FMas, 
contratado: d costa GUiMaraes eireLi, valor r$ 153.107,10, objeto: 
coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para aQUiSiÇÃo dE MaTErial dE liMPEZa 
Para aTENdEr aS NEcESSidadES da PMf E dEMaiS fUNdoS MUNiciPaiS. 
até 31/12/2021.
extrato de contrato origem t.P.nº 00011/2021 - contratante FMMa, 
contratado: d costa GUiMaraes eireLi, valor r$ 153.107,10, objeto: 
coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para aQUiSiÇÃo dE MaTErial dE liMPEZa 
Para aTENdEr aS NEcESSidadES da PMf E dEMaiS fUNdoS MUNiciPaiS. 
até 31/12/2021.
extrato de contrato origem t.P.nº 00012/2021 - contratante PMF, con-
tratado: V. rodriGUes GUerreiro eireLi 21.650.467/0001-57  valor 
r$ 633.499,15, fErraGENS NENÊ 39.985.450/0001-16 valor r$ 729.480,75 
, objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para aQUiSiÇÃo dE MaTErial dE 
coNSTrUÇÃo EM GEral, MaTErial HidraUlico E MaTErial dE PiNTUra 
dESTiNadoS a PrEfEiTUra MUNiciPal dE faro. até 31/12/2021.
extrato de contrato origem t.P.nº 00014/2021 - contratante PMF, 
contratado: teMPLo coNsULtoria e serViÇos eireLi valor r$ 
73.200,00, objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria/coNTaBi-
lidadE Para PrESTaÇÃo dE SErViÇoS coNTiNUadoS EM coNSUlToriaS 
E aSSESSoriaS Para MoNiToraMENTo E acoMPaNHaMENTo dE coNVE-
NioS dE oBraS ESTadUaiS E fEdEraiS dE ENGENHaria ciVil, aTraVES 
do SiMEc, fNS, SiSMoB, PlaTaforMa + BraSil (SicoNV) E SiGa, VolTa-
doS á ElaBoraÇÃo dE PlEiToS, fiScaliZaÇÃo dE oBraS E PrESTaÇÃo 
dE coNTaS dE coNVÊNioS. até 31/12/2021.
extrato de contrato origem t.P.nº 00015/2021 - contratante PMF, 
contratado: M. do d. de LiMa aZeVedo-Me valor r$ 701.997,60, obje-
to: coNTraTaÇÃo dE SErViÇoS dE TraNSPorTE flUVial NoS TrEcHoS 
faro/SaNTarEM/faro, faro/PariNTiNS/faro, faro/JUrUTi/faro E 
faro/oriXiMiNa/faro, faro/MaNaUS/faro Para aTENdEr aS NEcESSi-
dadES da PMf E dEMaiS fUNdoS MUNiciPaiS. até 31/12/2021.
extrato de contrato origem t.P.nº 00016/2021 - contratante PMF, 
contratado: QUatro estaÇÕes tUrisMo Ltda valor r$ 135.000,00 
, objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Na PrESTaÇÃo dE 
SErViÇoS dE rESErVa E forNEciMENTo dE BilHETES dE PaSSaGENS 
aErEaS NacioNaiS Para aTENdEr aS NEcESSidadES da PMf E dEMaiS 
fUNdoS MUNiciPaiS. até 31/12/2021
extrato de contrato origem t.P.nº 00019/2021 - contratante PMF, 
contratado: PiaU ForMULarios eireLi valor r$ 291.718,20, objeto: 
coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para aQUiSiÇÃo dE MaTErial PErMaNENTES 
Para aTENdEr aS NEcESSodadES da PMf E dEMaiS SEcrETariaS MUNi-
ciPaiS. até 31/12/2021
extrato de contrato origem t.P.nº 00019/2021 - contratante FMe, 
contratado: PiaU ForMULarios eireLi valor r$ 291.718,20, objeto: 
coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para aQUiSiÇÃo dE MaTErial PErMaNENTES 
Para aTENdEr aS NEcESSodadES da PMf E dEMaiS SEcrETariaS MUNi-
ciPaiS. até 31/12/2021
extrato de contrato origem t.P.nº 00019/2021 - contratante FMs, 
contratado: PiaU ForMULarios eireLi valor r$ 287.494,20, objeto: 
coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para aQUiSiÇÃo dE MaTErial PErMaNENTES 
Para aTENdEr aS NEcESSodadES da PMf E dEMaiS SEcrETariaS MUNi-
ciPaiS. até 31/12/2021
extrato de contrato origem t.P.nº 00019/2021 - contratante FMas, 
contratado: PiaU ForMULarios eireLi valor r$ 285.256,20, objeto: 
coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para aQUiSiÇÃo dE MaTErial PErMaNENTES 
Para aTENdEr aS NEcESSodadES da PMf E dEMaiS SEcrETariaS MUNi-
ciPaiS. até 31/12/2021
extrato de contrato origem t.P.nº 00019/2021 - contratante FMMa, 
contratado: PiaU ForMULarios eireLi valor r$ 239.843,70, objeto: 
coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para aQUiSiÇÃo dE MaTErial PErMaNENTES 
Para aTENdEr aS NEcESSodadES da PMf E dEMaiS SEcrETariaS MUNi-
ciPaiS. até 31/12/2021
extrato de contrato origem t.P.nº 00020/2021 - contratante PMF, 
contratado: WiLsoN a. dioGo valor r$ 279.447,12, objeto: coNTraTa-
ÇÃo dE EMPrESa Para a  EXEcUÇÃo iNTEGral doS SErViÇoS coNTiNU-
oS dE MaNUTENÇÃo PrEVENTiVa E corrETiVa No SiSTEMa dE ilUMiNa-
ÇÃo PUBlica No MUNiciPio dE faro-Pa, iNclUiNdo PEriMETro UrBaNo, 
diSTriTo dE NoVa MaracaNÃ E UBiM. até 31/12/2021
extrato de contrato origem t.P.nº 00021/2021 - contratante PMF, con-
tratado: P. F. da crUZ- Me, valor r$ 796.374,40, objeto: coNTraTaÇÃo dE 
EMPrESa ESPEcialiZada EM MaNUTENÇÃo dE carroS, caMiNHoNETES E Ma-
QUiNa PESadaS Para aTENdEr o MUNiciPio dE faro. até 31/12/2021.
extrato de contrato origem t.P.nº 00022/2021 - contratante PMF, 
contratado: K B serViÇos e LocaÇÃo eireLi , valor r$ 1.147.701,63, 
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para EXEcUÇÃo, EM caraTEr coN-
TiNUo, doS SErViÇoS PUBlicoS ESSENciaiS dE caPiNa MEcaNica EM 
ViaS PUBlicaS E PrEdioS PUBlicoS No MUNiciPio dE faro, coM carGa 
E dEScarGa do MaTErial No aTErro SaNiTario. até 31/12/2021.

Protocolo: 699429

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de FLoresta do araGUaia/Pa
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 022/2021/srP
objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros ali-
mentícios em atendimento ao Programa Nacional de alimentação Escolar 
(PNaE), para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
do Município de floresta de araguaia/Pa. abertura no dia 15/09/2021 ás 
08:15hs.Edital na íntegra disponível nos endereços eletrônicos: www.portal-
decompraspublicas.com.br, e www.florestadoaraguaia.pa.gov.br/categoria/
licitacoes, e sala da cPl no Prédio da PMfa, das 8:00 às 12:00 horas. cel.: 
(94) 98405 2640. divailton Moreira de souza - Pregoeiro.

Protocolo: 699430

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

  eXtrato de coNtrato
Nº de coNtrato: Nº 001/2021-cPL-seMsa

coNtrataNte: secretaria MUNiciPaL de saÚde
cNPJ: 11.373.369/0001-66

coNtratado: NicaNor Moraes BarBosa
oaB/Pa: n º 19.492 cPF: 590.017.202-34

OBJETO: prestação de serviço técnico profissional especializado à Secretaria 
Municipal de Saúde, levado a efeito através de serviços advocatícios de asses-
soria e consultoria em direito público, consultoria e assessoria Tribunais Supe-
riores: Supremo Tribunal federal e Superior Tribunal de Justiça; ajuizamento 
e acompanhamento de demandas junto ao Tribunal de contas dos Municípios, 
Tribunal de contas do Estado e Tribunal de contas da União; e ajuizamento e 
acompanhamento processual de ações judiciais visando a retirada de inscri-
ções negativas do Município do caUc/Siafi relativas à Secretaria Municipal de 
Saúde, inclusive atuação perante autarquias e Órgãos federais para atender 
a Secretaria Municipal de Saúde. Valor: r$ 51.000,00 (cinquenta e um mil 
reais). daTa da aSSiNaTUra: 01/07/2021

Nazianne Barbosa Pena
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 699432

PreFeitUra MUNiciPaL de iGaraPÉ-Miri
secretaria MUNiciPaL de saÚde

eXtrato do terMo aditiVo de reaJUste de VaLor
1° Termo aditivo ao contrato administrativo do Pregão Eletrônico nº 
006.1/2021-PMi-SrP-PE. rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal aQUiSiÇÃo 
dE GáS dE coZiNHa. contratante: Secretaria Municipal de Saúde.  contra-
tado: J.N. foNSEca - EPP, cNPJ: 09..363.460/0001-59. objeto: coNSTiTUi 
oBJETo do PrESENTE TErMo adiTiVo o EQUilÍBrio EcoNÔMico-fi-
NaNcEiro do iTEM 02 (recarga de gás (butano), para gás de cozinha. fica 
atualizado o Valor anterior do item 02, de r$ 85,00 para r$ 105,00. data: 
19/08/2021.

Nazianne Barbosa Pena
Secretária Municipal de Saúde

PreFeitUra MUNiciPaL de iGaraPÉ-Miri
secretaria MUNiciPaL de edUcaÇÃo

eXtrato do terMo aditiVo de reaJUste de VaLor
1° Termo aditivo ao contrato administrativo do Pregão Eletrônico nº 
006.2/2021-PMi-SrP-PE. rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal aQUiSiÇÃo 
dE GáS dE coZiNHa. contratante: Secretaria Municipal de Educação. con-
tratado: J.N. foNSEca - EPP, cNPJ: 09..363.460/0001-59. objeto: coNSTi-
TUi oBJETo do PrESENTE TErMo adiTiVo o EQUilÍBrio EcoNÔMico-fi-
NaNcEiro do iTEM 02 (recarga de gás (butano), para gás de cozinha. fica 
atualizado o Valor anterior do item 02, de r$ 85,00 para r$ 105,00. data: 
19/08/2021.

Janilson oliveira Fonseca
Secretário Municipal de Educação

PreFeitUra MUNiciPaL de iGaraPÉ-Miri
secretaria MUNiciPaL de assisteNcia sociaL

eXtrato do terMo aditiVo de reaJUste de VaLor
1° Termo aditivo ao contrato administrativo do Pregão Eletrônico nº 
006.3/2021-PMi-SrP-PE. rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal aQUiSiÇÃo 
dE GáS dE coZiNHa. contratante: Secretaria Municipal de assistência So-
cial. contratado: J.N. foNSEca - EPP, cNPJ: 09..363.460/0001-59. objeto: 
coNSTiTUi oBJETo do PrESENTE TErMo adiTiVo o EQUilÍBrio EcoNÔ-
Mico-fiNaNcEiro do iTEM 02 (recarga de gás (butano), para gás de cozi-
nha. fica atualizado o Valor anterior do item 02, de r$ 85,00 para r$ 105,00. 
data: 19/08/2021.

ana Maria de Jesus Lima da costa
Secretária Municipal de assistência Social


